
令和３年５月１４日

保護者の皆様

刈谷市立富士松北小学校

校長 細川 圭子

緊急事態措置中の部活動について

薄暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃は本校の教育活動に対し、格別のご理解とご協力をいただき、誠にあ

りがとうございます。

さて、５月１２日～５月３１日までの間、愛知県では緊急事態措置が取られています。

こうした状況を踏まえ、部活動に関して以下のような対策を講じ、実施してまいります。

お子さまの安全を第一に考えておりますが、感染の不安などありましたら遠慮なく、

お休みいただいて構いませんので、その際は顧問にご連絡ください。また、愛知県の感

染状況により、さらなる対策が必要であると判断した場合には、速やかに保護者の皆様

にお知らせをいたします。

記

１ 部活動におけるコロナウイルス感染症対策

（１）帰りの部活動

・ 活動前に健康観察と検温を行い、手洗いまたは手指消毒をします。

・ 平熱に比べ体温が上がっている児童や、３７．５度を超える児童は、部活動に

参加しないこととします。

・ 活動後、手洗いまたは手指消毒をします。

（２）休日の部活動

・ 出校した時に、検温カードを提出し、手洗いまたは手指消毒をします。

・ 金管バンド部は、活動時間を短縮します。

・ 活動後、手洗いまたは手指消毒をします。

（３）その他

・ 運動部は、接触プレー等に配慮し練習を行います。

・ 金管バンド部は、一人一人の距離をとって練習を行います。

２ お願い

（１）感染防止のために休んでいる児童への参加の強要や、差別などがないようご配慮

ください。

（２）健康観察と検温の結果、帰りの部活動に参加しない児童については、保護者の方

にお迎えをしていただきます。ご協力をお願いします。

～ この件に関するお問い合わせ先 ～

刈谷市立富士松北小学校 教頭 伊藤正秀 ☎ 0566-36-5414


